
Vorm III – Tehniline Pakkumus 
 
Hankija: Sotsiaalkindlustusamet 
Riigihange: „Seksuaalvägivalda kogenud ohvrile standardiseeritud seksuaalvägivalla 
kriisiabiteenuste osutamine“ 
 
Tuua välja lühikirjeldusena Pakkuja poolt, kuidas, kelle poolt ja mil viisil kavandatakse 
teenust osutada. 
 
Hanke osa number(rid): 1.osa – Põhja piirkond (Tallinn), teenus I ja II 
 

1. Meeskonna kirjeldus (meeskonna pädevuse lühikirjeldus):  

Esitada andmed Teenuse I kui Teenuse II kohta eraldi. 
 
Teenus I 
AS Lääne-Tallinna Keskhaigla (edaspidi: LTKH) pakub standardiseeritud abi 
seksuaalvägivalla üleelanutele naistekliinikus alates aastast 2016. Siia pöördunud 
seksuaalvägivalla üleelanutega tegeleb spetsiaalse koolituse saanud meeskond. 
Meeskonda kuuluvad arstid ja vastuvõtutoa ämmaemandad on saanud erikoolituse 
seksuaalvägivalla üleelanutele abi pakkumiseks.  
Kuna igapäevane naistekliiniku valvearsti koormus on väga suur, siis on sisse seatud 
spetsiaalselt koolitatud valvering arstidest, kes on pidevas valmisolekus kohale tulekuks, 
et anda esmast abi koos tõendmaterjali kogumisega, nõustada ning leppida kokku 
järelravi. Näeme ette ka harvaesinevat olukorda, kus vastuvõtuta ämmaemand ei saa 
abistada väljakutsutud spetsialisti ning välja tuleb ka ämmaemand.  
Järelravi teostavad samad, seksuaalvägivalla kriisiabikeskuse valveringi arstid.  
 
Tegevust haiglas koordineerib projekti koordinaator, vastuvõtuosakonna vastutav 
ämmaemand Marina Sidorova, kes vajadusel suhtleb koostööpartneritega (Eesti 
Kohtuekspertiisi Instituut, Politsei- ja Piirivalveamet PPA, sotsiaalkindlustusamet SKA, 
sisueksperdid), korraldab dokumentide, tõendmaterjali ning toksikoloogia analüüside 
vahetust LTKH ja PPA vahel ning dokumentide vahetust LTKH ja SKA Ohvriabi ning 
LTKH ja Lastemaja vahel ning koondab andmed TÜ Kliinikumi turvalisse Redcap 
andmebaasi.  
Teenuse kvaliteedikoordinaatoriks LTKH-s on dr Marit Kõre, kes koostab arstide 
valvegraafikud, tegeleb vajadusel valveringi uute liikmete väljaõpetamisega ja 
olemasolevate liikmete tööks vajaliku infoga kursis olemisega, korraldab regulaarselt 
tööjuhendusi, analüüsib kõikide juhtude korral koostatud protokolli ja osutatud abi ning 
suhtleb koostööpartneritega (sotsiaalkindlustusamet, Politsei- ja Piirivalveamet, 
sotsiaalministeerium, justiisministeerium, sisueksperdid), vajadusel esindab LTKH 
seksuaalvägivalla kriisiabikeskust meedias.   
 
 
Teenus II 
  
Lastemaja on lapsesõbralik ja erialadevaheline teenus, mis pakub teenust seksuaalselt 
väärkoheldud laste abistamiseks. LTKH seksuaalvägivalla üleelanute abistamise 
meeskond on valmis vajadusel andma esmast meditsiinilist abi ja järelravi väljakutsete 
korral Tallinna Lastemajja. Lastega töötavad arstid on läbinud Tartu Ülikooli 
täiendkoolituse „Laste genitaalidevigastuste hindamine“ 
 

 
2. Töökorralduse kirjeldus (lühidalt, kuidas planeerite teenust osutada) 



Esitada andmed Teenuse I kui Teenuse II kohta eraldi. 
 
Teenus I 
Töökorraldus on kirjeldatud LTKH majasiseses tööjuhendis seksuaalvägivalda kogenud 
patsiendi abistamise kohta ning baseerub juhendile - Seksuaalvägivalla ohvrite 
abistamise juhend meedikutele (kinnitatud Eesti Naistearstide Seltsi ja Eesti Kohtuarstide 
Seltsi poolt), koostajad Laanpere M, Part K. Seksuaalvägivalla üleelanu siseneb 
naistekliinikusse vastuvõtuosakonna kaudu – ohver tuuakse politseiga, kiirabiga või 
pöördub ise. Vastuvõtuosakonnas toimub esmane vestlus ämmaemandaga, kes nõustab 
lühidalt patsiendi sellest, mis temaga toimuma hakkab, annab patsiendile info- ja 
nõusolekulehed tutvumiseks, võtab esmased analüüsid ning teavitab seksuaalvägivalla 
kriisiabikeskuse valveringi arsti. Arsti saabudes toimub pikem vestlus patsiendiga,  tema 
nõustamine ja tema nõusolekul kehaosade kaupa kogu keha ja genitaalide läbivaatus, 
vigastuste dokumenteerimine (kirjeldamine ja pildistamine), läbivaatusprotokolli täitmine, 
tõendmaterjali kogumine (DNA kehalt, genitaalidelt, vajadusel ja võimalusel riided vms), 
seksuaalsel teel levivate infektsioonide analüüside võtmine (vajadusel mitmest 
lokatsioonist – veri, neel, tupp/emakakael, anus), toksikoloogia analüüside võtmine 
(uriinist, verest). Võimalik on teha PSA-kiirtest meespäritolu materjali tuvastamiseks 
tupest/anusest/neelust. Vajadusel antakse ohvrile SOS-pill kontratseptsiooniks ning 
alustatakse HIV ennetav ravi (HIV PEP). Seksuaalvägivalla üleelanu abistamisel 
assisteerivad naistearsti spetsiaalse ettevalmistuse saanud ämmaemandad. Patsiendile 
pakutakse võimalust pöörduda psühholoogile, vajadusel luuakse kontakt Ohvriabi 
töötajaga ja/või suunatakse ohver naiste turvakodusse. 
Prepuberteedieas laste puhul kutsutakse vajadusel välja kohtuarst. LTKH-s on olemas 
valveanestesioloog ja -anestesist, kes aitavad näidustuse korral teostada uuringuid ja 
protseduure ka narkoosis.  
Järelravi sisaldab arsti visiite, psühholoogilise seisundi hindamist ja vajadusel 
psühholoogile suunamist (Ohvriabi kaudu), korduvat seksuaalsel teel levivate 
infektsioonide testimist ja vajadusel ravi, HIV PEP läbiviimist, kontratseptsiooni 
ordineerimist ning seda viiakse läbi plaanilises korras LTKH naistekliinikus. 
 
Teenus II 
 
Esmase meditsiinilise abi ja meditsiinilise järelravi osutamine Tallinna Lastemajas toimub 
erakorraliste või plaaniliste arsti/ämmaemanda visiitidena. Mõlemal juhul vormistatakse 
haiglapersonali töö koduvisiidina haigla dokumentatsioonis. Plaanilisteks visiitideks 
lepitakse kokku kindel tööpäev ja ajavahemik, konkreetse visiidi toimumine lepitakse 
Lastemaja personali ja spetsiaalse ettevalmistusega arstide vahel kokku nädalase 
etteteatamisega.  
Erakorralise visiite teostavad spetsiaalse ettevalmistusega naistearstid, kui eelneva info 
põhjal võib eeldada, et seksuaalvägivalla kahtlus on olnud eelneva 7 ööpäeva jooksul. 
Otsuse, kas lapse abistamine toimub haiglas või Lastemajas, langetab spetsiaalse 
ettevalmistega arst lähtuvalt juhtumi iseloomust. Võimalusel kutsutakse prepuberteedieas 
laste puhul jagatud läbivaatuseks nii Lastemajja kui ka seksuaalvägivalla 
kriisiabikeskusesse kohale kohtuarst.  
Juhtumi dokumenteerimine arsti poolt toimub nii plaanilise kui erakorralise visiidi puhul 
LTKH-s.  
Teenuse osutamine toimub samade standardite alusel nagu on kirjeldatud Teenus I 
juures.  
 
 
 

 
3. Prognoositav teenuse maht: 



Esitada andmed Teenuse I kui Teenuse II kohta eraldi. 
 
Teenus I 
 
Aastaks 2023 on teenuse prognoositav maht 130 patsienti 
Aastaks 2024 on teenuse prognoositav maht 150 patsienti 

 
Teenus II 
 
Aastaks 2023 on teenuse prognoositav maht 5 patsienti 
Aastaks 2024 on teenuse prognoositav maht 10 patsienti. 

 
Meie pakkumus ei sisalda ärisaladust. 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 


